montes , te autem tranleant; quia te vidente & prohibere valente ,
fortis

cecidit, &accitrftus robore fuperatuseft. O infeliciffimi patratores, non
imitati, quem nos imitari volumus S. David, qui in Chriftum Domini, eti-

am inimicum, perfecurorem & asmulum fuum(quia diflum erat ,
nolite tan-

gere Cbrijhs meos ) manum extendent noluit; & in extendentem irrui gladio

jufte fecit. Infandus dolor, lachrymabile iaftum
,
perniciofum exemplum

,

inexpiabile malum & confuiio manifefta. Sume lamentum Ecclelia,ora_*

tua fletibus rigent elegi, & in adjurorium debita: ultionis filii tui de longe_*

veniant, & fili* rus de latere fbrganr. i ... .

4. Verum quia feriptum eft ,feci judicium&ju/fitiam,& honor regit

judicium diligit,nos in prxdi&is, fic judicium, quod ad honorem noftrum_,

pertinet, facere cupimus, quod a juftitia minime divertamus. Ideoque for-

ma juris, ( quejicut hacJimt) fervatur in notoriis, obfervata praefaros iuperi-

us nominarim expreffos ecererolque participes
,
qui h*c in laepe didum_,

Bonifacium, in perlonis propriis exercuerunt Anagniar, omnesque,qui in iis

dederunt auxilium, confilium vel favorem , denuntiamus de Fratrum no-

ftrorum confilio, pratfenre hac copiofa multitudine
,
promulgatam a CanO1

ne excommunicationis fentenriam incurrifle
,
ipfofque peremtoiie , Quate-

nus infra feftum fan&orum Petri & Pauli proxime venturum, perfonalitec-»

compareant coram nobis,juftam, dante Domino, noftram (upra prsmiffis

,

quae, ut praedicitur, notoria funr, audiruri fentenriam , noftrisque mandatis

&juffionibus parituri humiliter. Alioquin,eorum non obftante abfentiS,

contra eos, via incedentes regia
,
procedemus. Hanc autem citationem*

noftram, quam, non fine caufa , ex certa fcientia fecimus ,
ipfos arflare vo-

lumus, ficut fi eorum quemlibet apprehendilTer. Ut autem hujusmodi
nofter procellus, ad communem omnium notitiam deducatur, &c. Datum
Perufii 7. Idus Junii Pontificarus anno 1.

tll. (s) Clementis V. vitatio eorum qui Bonifacium Hecrefeos accum

fant, Avenion. id. Scptemb. sjoS.

P

f Lernens Epilcopus fervus fervorum Dei , ad certitudinem prselen-

Itium & memoriam futurorum, &c. Dudum poftquam, divina co-

, ,

*

operante clementia, fuimus ad apicem fummi Apoilolarusaffum-

pti, primo Lugduni & deinde Pi&a vis, cum noftra curia refidentes,cha-

riflimus in Chrifto filius nofter Philippus Rex Francorum illuflris, zelo , ut

credimus, & ipfe promebar, fidei orthodoxae & devotionis accenfus crc?

densque Ecclefiac ftatui plurimum expedire Nos cum inflantia requifivit,

& id ipfum dilefti filii
, nobiles viri

,
Ludovicut natus clara memoria Thilippi

Regis Francorum Ebroicen

;

Guido S. Pauli, & Joannes Drocenfis Comite%

ac Gulielmus de Plafiano miles, qui contra Bonfacium Papam VUl.prade-

cejjorem noflrum
,
quem dicebant in labepravitatis haretica deceffijje, crimen

Iiaercieos fe velle imponere, <3c ad illud probandum fufficientes probationes

habere
,
illasque coram nobis velle proponere afferebant ;

poftularunt in-

ftanter, quod ipfis videlicet nobilibus benignam audientiam exhibentes, ad

recipiendas probationes hujusmodi , memoriamque damnandam eiusdenj

defunco.
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defundi, jtiftitia prxvia procedere curaremus.Nos vero quamvis de ipfo

,

quod de orthoxis parentibus, & catholica patria rraxir originem', ac incuria

Romana, pro majori parte temporis vira: liix, nutritus extitit, ac cum Mar-
tino dum in Francix , ac Adriano in Anglix Regnis

,
prxdecefloribuSno-

ftris Romanis Pontificibus, legationis officio fungerentur
, fucceffivis tem-

poribus, quali continuo converlatus, Cancellarix officium cxcercuit cum
iis & fublequertter in dida Romana Curid, in qua prius exercuerat advoca-

tionis officium , ad officium Norariatus primo, & deinde ad honorem Car-
dinalarus S. R Ecclelix, & demum in fummum Pontificem afiTumrus extitit,

qui ad honorem Dei & roborarionem & hxreticorum exterminium inul-

tas edidit fandiones, in Prxdicationis ... • . divina officia exercendo .• . .

in prxfata Curia, & etiam extra eam, tum in didis Regnis Francix & An-
glix, cum aliis diverlis mundi partibus antequam fummus Pontifex" • . ; .

viris aurhoriratis exirr.ix catholicis & ecclefiaiticis converlatus,"alias etiam

. . . . apparebat, communiter femper vixit
;
prxdifta veritate fubntri' nul-

latenus crederemus. Quia tamen crimen hxrefeos,quod eft inter cretera

crimina plus exeerabile ac horrendum ,
magisque defeftabile ac damno-

fum, contra didum prxdecelTorem oppofitum , diffitnulanter indifcuffum

negligi non debebat; ad praelati Regis aliorumquc nobilium prxdidorum
inftanriam , & ne in lacrofanda Romana EccleGa

,
qux mater eft eundo-

rum Chrtfti fidelium & magiftr3,quxque eundis tribuit catholicx religio-

nis normam, veramque dodrinam fidei orthodoxx , videamur negligere,

quod in aliis debet dirx cenfurx acerbitate damnari : Dum adhuc cum prx-

dida curia Pidavis eflemus , ut prxfatis oppoliroribus de fratrum noftrd-

rum confilio audientiam duximus concedendam, iis primam di. m juridi-

cam ,
poft feltum Purificationis B. Marix Virginis proximum jenr,

transadum, ad comparendum coram nobis Avenior.'e.& quantum, ac pro-

ut eflet de jure in iplb negotio procedendum, pro peremptorio termino

fignantes 3cc. Adum Avenione in domibus Fratrum Prxdicaroriim
,
vi Je-

Iicet in aula inferiori, qua confiftoria publica tenemus ; Idibus Septembris

Pontificatus anno IV.

L1I. (t) Ex Scripto 'Valde prolixo
,
</uod G. de No*areto G. de

Plafian, Domini Pegis Francix. Milites ,ptoje uun!:t negoti-

um Fidei
,
incoeptum contra Bonifacium ,

dueium FP. defrn-

cium, & ejus memoriam , tradiderunt coram Domino T).

Clemente PP.V. Deigratiafummo Pontfice
,
per nobilem vir

rum D.Bertrandum de Rupenegada, Militem, procuratorent

fuum ad hac,

C
Onftaf, & eft notorium tofi mundo

,
quod Reges Francix , ifte qui

nunc eft & progenitores iplius, fuperiorem, r.ifi Deum folum , 'n_»

temporalibus non noverunt. Sic eft perpetuo a tempore generatio-

nis eorum obtentum, fic fandi Patres, fummi Pontifices, lic Impera-

tores,qui prxfiieruntanteBonifacium.ieruaverunt. Extrav: qti filii funr le-

git, c. per venerabilem. Nec Reges Francix fuper rebus vel juribus qui-

Bufcunqne temporalibus , vel eis adhxrentibus.vel annexis,ad honorem,vel

ftatumRegni lui fpedantibus.vel eis annexisjudicium receperunt per alium

quemcunque in mundo, nili per fe decuriaro fuam. Et hoc eft notorium

toti mundo,& Ecclelix Romanx femper fuit & Bonifacio fupradido.
J

r. Item notorium eft toti mundo.quod Rex, qui nunc eli, & ejus pro-

genitores, inter mundi Principes in reiigione fidei corufcaruur, & pro fidfc

Ssj " ac
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,
certum, notorium & indubitatum exiftir, quod dominus Rex

prsedithis ufuseft, & tam ipfe, quam ejus prxdeceflores ufi fuerunt St funt.« coniueverunr conferre dignitates
, beneficia St prxbendas plurium Ec-

defiarum^i/x de fundatione Regum ipforum exiftuut

:

nec didus dominus
Rex, qui nunc eft, aliter ufus eft.quam fui progenitores hadenus ufi fuerunt-& eo modo utitur & ufus eft fuo tempore, quo fui progenitores & antcces-
lores ufi fuerunt tar.ro tempore, de cujus contrario memoria non exiftir.

io Item certum, nororium & indubitatum exiftir
,
quod didus Dom.Kex habet jura Regalia unherfa in Regno fuo : fed inter cetera jura Rejra-

'"s 'Ptrcipiendifrulhts omnes
, reditus & proventus Eccleftarum

<.atbedruhum vacantium, S: fnos faciendi, qui defna Regalia exiftunt, quan-am vacant Et quum prxficitur novus Prxlatus illis Eccleliis , Prxlati hu-
jusmodi ab ipfo Rege temporalitatem recipiunt, poft fidelitatem fibi nrceiti-
tam vel homagium: quo jure Regalium didus Dominus Rex ufuseft tam_
ipfe,quam ejus prxdeceflores Reges Francix ufi funt, tantis temporibus,dequorum contrario memoria non exiftir.